АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2024                                              с. Михайловка                                               № 760-па

О проведении мероприятий для старшего

поколения «Летние вечера в парке 50+»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, в целях

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского му-

ниципального района», утвержденной постановлением администрации Михай-

ловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па, администрация Ми-

хайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график проведения цикла мероприятий для старшего по-

коления «Летние вечера в парке 50+» на территории Михайловского муниципаль-

ного района (далее – план-график) (Приложение № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению цикла меро-

приятий для старшего поколения «Летние вечера в парке 50+» на территории Ми-

хайловского муниципального района (Приложение № 2).

3. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение районных мероприятий для

старшего поколения «Летние вечера в парке 50+» согласно утверждённому

плану;

3.2. Оказать содействие в организации мероприятий для старшего поколе-

ния «Летние вечера в парке 50+» на территории городского и сельских поселений

2

Михайловского муниципального района согласно плану-графику.

4. Муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению куль-

туры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-инфор-

мационное объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить сценарий празднич-

ных мероприятий и обеспечить их проведение согласно плану.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского

муниципального района» (Корж С.Г.):

5.1. Обеспечить уборку центральной площади с. Михайловка до начала и

по окончании мероприятий;

5.2. Разместить 1 контейнер для сбора мусора на центральной площади с.

Михайловка;

5.3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Михайловского муниципального района.

6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Михайловского

муниципального района подготовить и провести на подведомственной террито-

рии мероприятия для старшего поколения «Летние вечера в парке 50+» согласно

разработанному плану-графику.

7. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения Мезько П.П.

обеспечить технологическое подключение электрических розеток на централь-

ной площади с. Михайловка согласно плану-графику.

8. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Михай-

ловскому муниципальному району (Домнин П.С.) обеспечить охрану жизни и

здоровья граждан, охрану общественного порядка во время проведения меропри-

ятий, согласно плану-графику.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. за-

местителя главы администрации Михайловского муниципального района Чепала

А.Ф.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов

1

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 28.06.2024 № 760-па

План-график проведения цикла мероприятий

для старшего поколения «Летние вечера в парке 50+»

на территории Михайловского муниципального района

Место

проведения

Время и

дата

ФИО

ответственного за реализацию проекта

на территории

Центральная

площадь с. Михайловка

06.07.2024

16.08.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО»

Площадь Дома куль-

туры

с. Первомайское

13.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО»

Площадь сельского

Дома культуры с. Нико-

лаевка

08.07.2024

18.00 – 20.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

Дома культуры с. Ива-

новка

07.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

клуба с. Горное

08.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

2

 - Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

клуба с. Тарасовка

03.08.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

Дома культуры с. Ши-

ряевка

08.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

клуба с. Горбатка

06.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

клуба с. Кремово

05.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь культурно-до-

сугового центра с. Гри-

горьевка

28.07.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

Площадь сельского

клуба с. Отрадное

17.08.2024

19.00 – 21.00

- Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского муни-

ципального района;

- Чаус М.В., начальник отдела по

культуре и молодежной политике;

- Андрющенко М.С., директор

ММБУК ММР «МКИО».

3

Площадь Дома культы

пгт.Новошахтинский

10.07.2024

14.08.2024

18.00 – 20.00

Пенькова Ольга Николаевна, глава

Новошахтинского городского поселе-

ния;

Бердичевская Ксения Игоревна, спе-

циалист по связям с общественно-

стью;

Хабарова Татьяна Анатольевна, ди-

ректор муниципального учреждения

культуры Новошахтинского город-

ского поселения.

Центр с.Павловка

(около здания библио-

теки)

12.07.2024

19.00-22.00

Пенькова Ольга Николаевна, глава

Новошахтинского городского поселе-

ния;

Бердичевская Ксения Игоревна, спе-

циалист по связям с общественно-

стью;

Хабарова Татьяна Анатольевна, ди-

ректор муниципального учреждения

культуры Новошахтинского город-

ского поселения.

1

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 28.06.2024 № 760-па

С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению цикла

мероприятий для старшего поколения

 «Летние вечера в парке 50+»

Чепала А.Ф., и.о.заместителя главы администра-

ции Михайловского муниципального района

председатель

орг. комитета

Чаус М.В., начальник отдела по культуре, внут-

ренней и молодежной политике

заместитель председателя

орг. комитета

Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР

«МКИО»

член орг. комитета

Корж С.Г., директор МКУ «УОТОД АММР»

член орг. комитета

Юркасов Л.А., начальник отдела физкультурно-

массовой и спортивной работы

член орг. комитета

Домнин П.С., врио заместителя начальника поли-

ции по охране общественного порядка ОМВД Рос-

сии по Михайловскому району

член орг. комитета

Мезько П.П., глава Михайловского сельского

поселения

член орг. комитета

Дремин А.С., глава Григорьевского сельского

поселения

член орг. комитета

Озёрный С.М., глава Сунятсенского сельского

 поселения

член орг. комитета

Пенькова О.Н., глава Новошахтинского

городского поселения

член орг. комитета

2

Алёхин С.Е., главы Кремовского сельского

поселения

член орг. комитета

Волошина Н.А, глава Осиновского сельского

 поселения

член орг. комитета

Дедусь А.М., глава Ивановского сельского

поселения

член орг. комитета

Мастабаева Ю.В., исполнительный секретарь мест-

ного отделения Всероссийской партии «Единая

Россия» Михайловского муниципального района

член орг. комитета